

EMPRESA 03: C R COMERCIAL CNPJ: 02.832.243/0001-11

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MATERIAL DE EXPEDIENTE						FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		MÉDIA DO MERCADO			
				PREÇO UND.		PREÇO TOTAL		PREÇO UND.		PREÇO TOTAL		PREÇO UND.		PREÇO TOTAL		PREÇO UND.		PREÇO TOTAL	
				R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$
1	AGENDA ANUAL 1/4 CAPA DE NAPA COR PRETA 120 FL	UND	277	R\$ 8,93	R\$ 2.473,61	R\$ 7,49	R\$ 2.074,73	R\$ 8,12	R\$ 2.249,24	R\$ 8,18	R\$ 2.265,86								
3	ALFINETE DE AÇO TAMANHO MÍNIMO NUMERO 29 CX C/50 GR	CX	75	R\$ 3,42	R\$ 256,50	R\$ 2,87	R\$ 215,25	R\$ 3,11	R\$ 233,25	R\$ 3,13	R\$ 234,75								
4	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 03 C/ TINTA AZUL	UND	164	R\$ 3,06	R\$ 501,84	R\$ 2,57	R\$ 421,48	R\$ 2,78	R\$ 455,92	R\$ 2,80	R\$ 459,20								
5	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ 06 FELTROS CX COM 12 UNID.	CX	50	R\$ 71,46	R\$ 3.573,00	R\$ 59,92	R\$ 2.996,00	R\$ 64,96	R\$ 3.248,00	R\$ 65,45	R\$ 3.272,50								
6	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO C/ DEPÓSITO PARA GIZ PCT C/ 12 UM	CX	40	R\$ 67,69	R\$ 2.707,60	R\$ 56,76	R\$ 2.270,40	R\$ 61,54	R\$ 2.461,60	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00								
7	APONTADOR PLÁSTICO C/ DEPOSITO C/ 24 UNID.	CX	162	R\$ 18,37	R\$ 2.975,94	R\$ 15,41	R\$ 2.496,42	R\$ 16,70	R\$ 2.705,40	R\$ 16,83	R\$ 2.726,46								
8	APONTADOR PLÁSTICO SIMPLES C/ 24 UM	CX	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 6,55	R\$ 327,50								
9	ARQUIVO DE MESA 2 ANDARES	UND	65	R\$ 39,17	R\$ 2.546,05	R\$ 32,85	R\$ 2.135,25	R\$ 35,61	R\$ 2.314,65	R\$ 35,88	R\$ 2.332,20								
10	ARQUIVO DE MESA 3 ANDARES	UND	25	R\$ 64,31	R\$ 1.607,75	R\$ 53,93	R\$ 1.348,25	R\$ 58,46	R\$ 1.461,50	R\$ 58,90	R\$ 1.472,50								
11	BLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL	UND	526	R\$ 3,70	R\$ 1.946,20	R\$ 3,10	R\$ 1.630,60	R\$ 3,36	R\$ 1.767,36	R\$ 3,39	R\$ 1.783,14								
12	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	135	R\$ 11,56	R\$ 1.560,60	R\$ 9,69	R\$ 1.308,15	R\$ 10,51	R\$ 1.418,85	R\$ 10,59	R\$ 1.429,65								
13	BORRACHA DUAS CORES C/ 20 UM	CX	40	R\$ 17,48	R\$ 699,20	R\$ 14,66	R\$ 586,40	R\$ 15,89	R\$ 635,60	R\$ 16,01	R\$ 640,40								
14	BORRACHA PONTEIRA C/50 UNID	CX	157	R\$ 8,29	R\$ 1.301,53	R\$ 6,96	R\$ 1.092,72	R\$ 7,54	R\$ 1.183,78	R\$ 7,60	R\$ 1.193,20								
15	CADERNO BROCHURA 48 FLS	UND	1525	R\$ 7,15	R\$ 10.903,75	R\$ 5,99	R\$ 9.134,75	R\$ 6,50	R\$ 9.912,50	R\$ 6,55	R\$ 9.988,75								
16	CADERNO BROCHURA 96FLS	UND	1550	R\$ 9,01	R\$ 13.965,50	R\$ 7,55	R\$ 11.702,50	R\$ 8,19	R\$ 12.694,50	R\$ 8,25	R\$ 12.787,50								
19	CADERNO DE DESENHO 96 FLS	UND	1500	R\$ 3,96	R\$ 5.940,00	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 3,63	R\$ 5.445,00								
20	CADERNO ESPIRAL 10 MAT. CAPA DURA	UND	137	R\$ 6,51	R\$ 891,87	R\$ 5,46	R\$ 748,02	R\$ 5,92	R\$ 811,04	R\$ 5,96	R\$ 816,52								
21	CALCULADORA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS À PILHA	UND	185	R\$ 11,58	R\$ 2.142,30	R\$ 9,72	R\$ 1.798,20	R\$ 10,53	R\$ 1.948,05	R\$ 10,61	R\$ 1.962,85								
22	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MM C/ 12 UNID.	CX	211	R\$ 14,42	R\$ 3.042,62	R\$ 12,09	R\$ 2.550,99	R\$ 13,11	R\$ 2.766,21	R\$ 13,21	R\$ 2.787,31								
23	CANETA ESFEROGRÁFICA C/50 UNID.	CX	209	R\$ 37,90	R\$ 7.921,10	R\$ 31,78	R\$ 6.642,02	R\$ 34,45	R\$ 7.200,05	R\$ 34,71	R\$ 7.254,39								
24	CANETA HIDROGRÁFICA 13 CM C/12 X 12 UM CORES VARIADAS	CX	32	R\$ 5,36	R\$ 171,52	R\$ 4,49	R\$ 143,68	R\$ 4,87	R\$ 155,84	R\$ 4,91	R\$ 157,12								
25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCA C/ 100 UNID.	PCT	293	R\$ 38,67	R\$ 11.330,31	R\$ 32,42	R\$ 9.499,06	R\$ 35,15	R\$ 10.298,95	R\$ 35,41	R\$ 10.375,13								
26	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE C/ 100 UNID.	PCT	293	R\$ 45,68	R\$ 13.384,24	R\$ 38,31	R\$ 11.224,83	R\$ 41,53	R\$ 12.168,29	R\$ 41,84	R\$ 12.259,12								
28	CARIMBO AUTOMÁTICO N. 40 COM ALMOFADA	UND	125	R\$ 38,41	R\$ 4.801,25	R\$ 32,21	R\$ 4.026,25	R\$ 34,92	R\$ 4.365,00	R\$ 35,18	R\$ 4.397,50								
29	CD-R - MÍDIA GRAVAVEL 700MB/80MI	UND	150	R\$ 2,07	R\$ 310,50	R\$ 1,73	R\$ 259,50	R\$ 1,88	R\$ 282,00	R\$ 1,89	R\$ 283,50								
30	CLIPS NIQUELADOS 1/0 CX C/ 100	CX	555	R\$ 1,78	R\$ 987,90	R\$ 1,50	R\$ 832,50	R\$ 1,62	R\$ 899,10	R\$ 1,63	R\$ 904,65								
31	CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX C/ 100	CX	555	R\$ 1,91	R\$ 1.060,05	R\$ 1,61	R\$ 893,55	R\$ 1,74	R\$ 965,70	R\$ 1,75	R\$ 971,25								
32	CLIPS NIQUELADOS 3/0 CX C/ 50	CX	555	R\$ 1,73	R\$ 960,15	R\$ 1,44	R\$ 799,20	R\$ 1,57	R\$ 871,35	R\$ 1,58	R\$ 876,90								
33	CLIPS NIQUELADOS 4/0 CX C/ 50	CX	555	R\$ 1,98	R\$ 1.098,90	R\$ 1,66	R\$ 921,30	R\$ 1,80	R\$ 999,00	R\$ 1,81	R\$ 1.004,35								
34	CLIPS NIQUELADOS 6/0 CX C/ 50	CX	555	R\$ 1,98	R\$ 1.098,90	R\$ 1,66	R\$ 921,30	R\$ 1,80	R\$ 999,00	R\$ 1,81	R\$ 1.004,35								
35	CLIPS NIQUELADOS 8/0 CX C/ 50	CX	555	R\$ 2,42	R\$ 1.343,10	R\$ 2,03	R\$ 1.126,65	R\$ 2,20	R\$ 1.221,00	R\$ 2,22	R\$ 1.231,10								
36	COLA BASTÃO TUBO 9GR C/ 12 UNID.	CX	185	R\$ 16,52	R\$ 3.056,20	R\$ 13,86	R\$ 2.564,10	R\$ 15,02	R\$ 2.778,70	R\$ 15,13	R\$ 2.799,85								
37	COLA BRANCA 0250G CX C/24 UNID.	CX	24	R\$ 85,36	R\$ 2.048,64	R\$ 71,58	R\$ 1.717,92	R\$ 77,60	R\$ 1.862,40	R\$ 78,18	R\$ 1.878,72								

38	COLA BRANCA 1000 GR CX C/06 UNID.	CX	24	R\$ 78,98	R\$ 1.895,52	R\$ 66,23	R\$ 1.589,52	R\$ 71,80	R\$ 1.723,20	R\$ 72,34	R\$ 1.736,16
39	COLA BRANCA 906 CX C/12 UNID.	CX	167	R\$ 16,46	R\$ 2.748,82	R\$ 13,80	R\$ 2.304,60	R\$ 14,96	R\$ 2.498,32	R\$ 15,07	R\$ 2.516,69
40	COLA COLORIDA 25 GR C/4 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	97	R\$ 5,61	R\$ 544,17	R\$ 4,71	R\$ 456,87	R\$ 5,10	R\$ 494,70	R\$ 5,14	R\$ 498,58
41	COLA GLITER 25G C/06 TUBOS CORES SORTIDAS	CX	97	R\$ 6,25	R\$ 606,25	R\$ 5,24	R\$ 508,28	R\$ 5,68	R\$ 550,96	R\$ 5,72	R\$ 554,84
42	COLA ISOPOR 090G C/06 UNID.	CX	75	R\$ 20,03	R\$ 1.502,25	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00	R\$ 18,21	R\$ 1.365,75	R\$ 18,35	R\$ 1.376,25
43	COLA ISOPOR 250G C/12 UNID.	CX	32	R\$ 135,39	R\$ 4.332,48	R\$ 113,53	R\$ 3.638,56	R\$ 123,08	R\$ 3.938,56	R\$ 124,00	R\$ 3.968,00
44	COLA QUENTE BASTÃO FINO PCT C/80 UNID.	PCT	30	R\$ 41,22	R\$ 1.236,60	R\$ 34,56	R\$ 1.036,80	R\$ 37,47	R\$ 1.124,10	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50
45	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO PCT C/34 UNID.	PCT	20	R\$ 44,79	R\$ 895,80	R\$ 37,56	R\$ 751,20	R\$ 40,72	R\$ 814,40	R\$ 41,02	R\$ 820,40
46	COLA TEC BOND 50G CX C/10 UNIDADES	CX	10	R\$ 126,32	R\$ 1.263,20	R\$ 105,93	R\$ 1.059,30	R\$ 114,84	R\$ 1.148,40	R\$ 115,70	R\$ 1.157,00
47	COLCHETE MÉDIO N. 10 CX C/72 UNID.	CX	157	R\$ 4,60	R\$ 722,20	R\$ 3,85	R\$ 604,45	R\$ 4,18	R\$ 656,26	R\$ 4,21	R\$ 660,97
48	COLCHETE MÉDIO N. 6 CX C/72 UNID.	CX	210	R\$ 4,21	R\$ 884,10	R\$ 3,53	R\$ 741,30	R\$ 3,83	R\$ 804,30	R\$ 3,86	R\$ 810,60
51	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 50ML. CAIXA 5000 UNID.	CX	97	R\$ 162,76	R\$ 15.787,72	R\$ 136,48	R\$ 13.238,56	R\$ 147,96	R\$ 14.352,12	R\$ 149,07	R\$ 14.459,79
52	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML C/12 UNID.	CX	183	R\$ 18,63	R\$ 3.409,29	R\$ 15,62	R\$ 2.858,46	R\$ 16,94	R\$ 3.100,02	R\$ 17,06	R\$ 3.121,98
53	DESTACA TEXTO CX C/12 UNID.	CX	167	R\$ 8,27	R\$ 1.381,09	R\$ 6,93	R\$ 1.157,31	R\$ 7,52	R\$ 1.255,84	R\$ 7,57	R\$ 1.264,19
54	DVD-R 4.7 GB	UND	150	R\$ 2,64	R\$ 396,00	R\$ 2,21	R\$ 331,50	R\$ 2,40	R\$ 360,00	R\$ 2,42	R\$ 363,00
55	DVD-RW 4.7 GB REGRAVÁVEL	UND	75	R\$ 3,75	R\$ 281,25	R\$ 3,15	R\$ 236,25	R\$ 3,41	R\$ 255,75	R\$ 3,44	R\$ 258,00
56	EELÁSTICO AMARELO N° 18; PCT COM NO MÍNIMO 100G	PCT	74	R\$ 7,52	R\$ 556,48	R\$ 6,31	R\$ 466,94	R\$ 6,84	R\$ 506,16	R\$ 6,89	R\$ 509,86
57	ENVELOPE Pardo 176 X 250 - 1/2 OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	113	R\$ 40,70	R\$ 4.599,10	R\$ 34,13	R\$ 3.856,69	R\$ 37,00	R\$ 4.181,00	R\$ 37,28	R\$ 4.212,64
58	ENVELOPE Pardo 229 X 324 - A4 PCT/100 UNID.	PCT	113	R\$ 57,29	R\$ 6.473,77	R\$ 48,04	R\$ 5.428,52	R\$ 52,08	R\$ 5.885,04	R\$ 52,47	R\$ 5.929,11
59	ENVELOPE Pardo 240 X 340 - OFÍCIO PCT/100 UNID.	PCT	121	R\$ 38,03	R\$ 4.601,63	R\$ 31,89	R\$ 3.858,69	R\$ 34,57	R\$ 4.182,97	R\$ 34,83	R\$ 4.214,43
60	ENVELOPE Pardo 250 X 353 - A3 PCT C/100 UNID.	PCT	91	R\$ 41,98	R\$ 3.820,18	R\$ 35,20	R\$ 3.203,20	R\$ 38,16	R\$ 3.472,56	R\$ 38,45	R\$ 3.498,95
61	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 07 MM C/100 UNID	PCT	117	R\$ 114,53	R\$ 13.400,01	R\$ 96,04	R\$ 11.236,68	R\$ 104,12	R\$ 12.182,04	R\$ 104,90	R\$ 12.273,30
62	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 20 MM C/50 UNID	PCT	96	R\$ 54,15	R\$ 5.198,40	R\$ 45,41	R\$ 4.359,36	R\$ 49,23	R\$ 4.726,08	R\$ 49,60	R\$ 4.761,60
63	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO 12 MM C/100 UNID	PCT	117	R\$ 34,34	R\$ 4.017,78	R\$ 28,79	R\$ 3.368,43	R\$ 31,22	R\$ 3.652,74	R\$ 31,45	R\$ 3.679,65
65	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA ESTREITA CX C/12 UNID.	CX	78	R\$ 14,67	R\$ 1.144,26	R\$ 12,31	R\$ 960,18	R\$ 13,34	R\$ 1.040,52	R\$ 13,44	R\$ 1.048,32
66	ESTILETE PLÁSTICO LAMINA LARGA CX C/12 UNID.	CX	115	R\$ 13,65	R\$ 1.569,75	R\$ 11,45	R\$ 1.316,75	R\$ 12,41	R\$ 1.427,15	R\$ 12,50	R\$ 1.437,50
67	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/12 UNID.	CX	80	R\$ 30,24	R\$ 2.419,20	R\$ 25,36	R\$ 2.028,80	R\$ 27,49	R\$ 2.199,20	R\$ 27,70	R\$ 2.216,00
69	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50MT PCT C/10 UNID	PCT	145	R\$ 27,43	R\$ 3.977,35	R\$ 23,01	R\$ 3.336,45	R\$ 24,94	R\$ 3.616,30	R\$ 25,13	R\$ 3.643,85
70	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT PCT C/4 UNID	PCT	145	R\$ 12,51	R\$ 1.813,95	R\$ 10,49	R\$ 1.521,05	R\$ 11,37	R\$ 1.648,65	R\$ 11,46	R\$ 1.661,70
72	FITAS ADESIVAS DUPLA FACE CX C/6 UNIDADES	CX	56	R\$ 45,55	R\$ 2.550,80	R\$ 38,20	R\$ 2.139,20	R\$ 41,41	R\$ 2.318,96	R\$ 41,72	R\$ 2.336,32
73	GIZ DE CERA PCT C/12 CX C/12 CORES	UND	10	R\$ 6,83	R\$ 68,30	R\$ 5,72	R\$ 57,20	R\$ 6,21	R\$ 62,10	R\$ 6,25	R\$ 62,50
74	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/40 X MÍNIMO 60 PALITOS	CX	27	R\$ 120,43	R\$ 3.251,61	R\$ 100,99	R\$ 2.726,73	R\$ 109,48	R\$ 2.955,96	R\$ 110,30	R\$ 2.978,10
76	GIÃO DE CERA PCT C/12 CX X 12 CORES	UND	330	R\$ 10,96	R\$ 3.616,80	R\$ 9,19	R\$ 3.032,70	R\$ 9,96	R\$ 3.286,80	R\$ 10,04	R\$ 3.313,20
77	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 20 FL	UND	107	R\$ 16,14	R\$ 1.726,98	R\$ 13,54	R\$ 1.448,78	R\$ 14,67	R\$ 1.569,69	R\$ 14,78	R\$ 1.581,46
78	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE 30 FL	UND	106	R\$ 23,54	R\$ 2.495,24	R\$ 19,74	R\$ 2.092,44	R\$ 21,40	R\$ 2.268,40	R\$ 21,56	R\$ 2.285,36
80	GRAMPOS TRIILHO PLÁSTICO PCT C/50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 300 FOLHAS	PCT	567	R\$ 21,90	R\$ 12.417,30	R\$ 18,36	R\$ 10.410,12	R\$ 19,91	R\$ 11.288,97	R\$ 20,06	R\$ 11.374,02
81	GRAMPOS TRIILHO PLÁSTICO PCT C/50 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS	PCT	550	R\$ 27,25	R\$ 14.987,50	R\$ 22,84	R\$ 12.562,00	R\$ 24,77	R\$ 13.623,50	R\$ 24,95	R\$ 13.722,50
83	LÁPIS DE COR INTEIRO PCT C/12 CX C/12 CORES	UND	60	R\$ 3,26	R\$ 195,60	R\$ 2,73	R\$ 163,80	R\$ 2,96	R\$ 177,60	R\$ 2,98	R\$ 178,80
84	LÁPIS PRETO REDONDO N. 2 CX C/72 UNID.	UND	237	R\$ 23,07	R\$ 5.467,59	R\$ 19,35	R\$ 4.585,95	R\$ 20,97	R\$ 4.969,89	R\$ 21,13	R\$ 5.007,87
85	LIMPA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML CX C/6 UNID.	CX	60	R\$ 75,67	R\$ 4.540,20	R\$ 63,45	R\$ 3.807,00	R\$ 68,79	R\$ 4.127,40	R\$ 69,50	R\$ 4.158,60

86	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 050 FLS	UND	187	R\$ 6,68	R\$ 1.249,16	R\$ 5,60	R\$ 1.047,20	R\$ 6,07	R\$ 1.135,09	R\$ 6,12	R\$ 1.144,44
87	LIVRO DE ATA 22 X 32 C/ 100 FLS	UND	45	R\$ 11,30	R\$ 508,50	R\$ 9,47	R\$ 426,15	R\$ 10,27	R\$ 462,15	R\$ 10,35	R\$ 465,75
88	LIVRO DE PONTO 22 X 32 050 FLS	UND	55	R\$ 9,64	R\$ 530,20	R\$ 8,08	R\$ 444,40	R\$ 8,76	R\$ 481,80	R\$ 8,83	R\$ 485,65
89	LIVRO DE PONTO 22 X 32 100 FLS	UND	182	R\$ 12,07	R\$ 2.196,74	R\$ 10,12	R\$ 1.841,84	R\$ 10,97	R\$ 1.996,54	R\$ 11,05	R\$ 2.011,10
90	LIVRO P/ PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS	UND	177	R\$ 9,64	R\$ 1.706,28	R\$ 8,08	R\$ 1.430,16	R\$ 8,76	R\$ 1.550,52	R\$ 8,83	R\$ 1.562,91
91	MASSA DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	CX	27	R\$ 22,33	R\$ 602,91	R\$ 18,73	R\$ 505,71	R\$ 20,30	R\$ 548,10	R\$ 20,45	R\$ 552,15
93	PAPEL DE MODELAR PCT C/12 CX COM 12 UNID.	PCT	25	R\$ 39,70	R\$ 992,50	R\$ 33,29	R\$ 832,25	R\$ 36,09	R\$ 902,25	R\$ 36,36	R\$ 909,00
94	PAPEL CARTOLINA GUACHE 48 X 66 CM C/ 20 FLS	PCT	27	R\$ 182,34	R\$ 4.923,18	R\$ 152,90	R\$ 4.128,30	R\$ 165,76	R\$ 4.475,52	R\$ 167,00	R\$ 4.509,00
95	PAPEL 40KG 66 X 96 CM 120 GR C/250 FL	PCT	16	R\$ 14,42	R\$ 230,72	R\$ 12,09	R\$ 193,44	R\$ 13,11	R\$ 209,76	R\$ 13,21	R\$ 211,36
96	PAPEL ADESIVO A4	CX	50	R\$ 76,43	R\$ 3.821,50	R\$ 64,09	R\$ 3.204,50	R\$ 69,48	R\$ 3.474,00	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
97	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA CX C/ 08 PCT C/400 FL	CX	5	R\$ 76,43	R\$ 382,15	R\$ 64,09	R\$ 320,45	R\$ 69,48	R\$ 347,40	R\$ 70,00	R\$ 350,00
98	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA CX C/08 PCT C/400 FL	PCT	37	R\$ 13,65	R\$ 505,05	R\$ 11,45	R\$ 423,65	R\$ 12,41	R\$ 459,17	R\$ 12,50	R\$ 462,50
99	PAPEL AUTO ADESIVO ETIQUETA PCT C/ 25 FLS	ROL	40	R\$ 89,19	R\$ 3.567,60	R\$ 74,79	R\$ 2.991,60	R\$ 81,08	R\$ 3.243,20	R\$ 81,69	R\$ 3.267,60
100	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 25 MT	PCT	10	R\$ 16,84	R\$ 168,40	R\$ 14,12	R\$ 141,20	R\$ 15,31	R\$ 153,10	R\$ 15,42	R\$ 154,20
102	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM C/25 FOLHAS	PCT	25	R\$ 24,38	R\$ 609,50	R\$ 20,44	R\$ 511,00	R\$ 22,16	R\$ 554,00	R\$ 22,33	R\$ 558,25
103	PAPEL CARTÃO 48 X 66 CM C/20 FOLHAS	PCT	75	R\$ 34,07	R\$ 2.555,25	R\$ 28,57	R\$ 2.142,75	R\$ 30,97	R\$ 2.322,75	R\$ 31,20	R\$ 2.340,00
104	PAPEL CARTOLINA COMUM C/100 FLS	PCT	27	R\$ 49,13	R\$ 1.326,51	R\$ 41,20	R\$ 1.112,40	R\$ 44,66	R\$ 1.205,82	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00
105	PAPEL CELOFONE 80 X 80 CM C/50 FOLHAS	PCT	27	R\$ 34,71	R\$ 937,17	R\$ 29,10	R\$ 785,70	R\$ 31,55	R\$ 851,85	R\$ 31,79	R\$ 858,33
106	PAPEL CREPOM 48 X 200 CM C/40 FOLHAS	PCT	27	R\$ 58,56	R\$ 1.581,12	R\$ 49,11	R\$ 1.325,97	R\$ 53,24	R\$ 1.437,48	R\$ 53,64	R\$ 1.448,28
107	PAPEL FOTOGRÁFICO PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	15	R\$ 30,24	R\$ 453,60	R\$ 25,36	R\$ 380,40	R\$ 27,49	R\$ 412,35	R\$ 27,70	R\$ 415,50
109	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	27	R\$ 136,15	R\$ 3.676,05	R\$ 114,17	R\$ 3.082,59	R\$ 123,77	R\$ 3.341,79	R\$ 124,70	R\$ 3.366,90
110	PAPEL MADEIRA AMARELA 66 X 96 CM 80 GR C/250 FLS	PCT	6	R\$ 26,77	R\$ 160,62	R\$ 22,45	R\$ 134,70	R\$ 24,34	R\$ 146,04	R\$ 24,52	R\$ 147,12
112	PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80 CM PCT C/10 FL	CX	87	R\$ 80,55	R\$ 7.007,85	R\$ 67,55	R\$ 5.876,85	R\$ 73,23	R\$ 6.371,01	R\$ 73,78	R\$ 6.418,86
113	PAPEL SULFITE A-4 COLORIDO CX C/ 25 X 100 FLS	CX	107	R\$ 162,15	R\$ 17.350,05	R\$ 135,98	R\$ 14.549,86	R\$ 147,41	R\$ 15.772,87	R\$ 148,51	R\$ 15.890,57
114	PAPEL SULFITE TAMANHO A-4 CX C/ 5000 FL	CX	82	R\$ 267,83	R\$ 21.962,06	R\$ 224,59	R\$ 18.416,38	R\$ 243,48	R\$ 19.965,36	R\$ 245,30	R\$ 20.114,60
115	PAPEL SULFITE TAMANHO OFÍCIO CX C/ 5000 FL	CX	120	R\$ 22,84	R\$ 2.740,80	R\$ 19,15	R\$ 2.298,00	R\$ 20,76	R\$ 2.491,20	R\$ 20,92	R\$ 2.510,40
116	PAPEL VERGE 180 GR C/ 50 FL	PCT	170	R\$ 137,68	R\$ 23.405,60	R\$ 115,45	R\$ 19.626,50	R\$ 125,16	R\$ 21.277,20	R\$ 126,10	R\$ 21.437,00
117	PASTA ARQUIVO POLIONDA CX C/ 50 UNID.	CX	65	R\$ 153,63	R\$ 9.985,95	R\$ 128,83	R\$ 8.373,95	R\$ 139,66	R\$ 9.077,90	R\$ 140,71	R\$ 9.146,15
118	PASTA AZ LOMBO ESTREITO CX C/ 24 UNID.	CX	95	R\$ 160,27	R\$ 15.225,65	R\$ 134,39	R\$ 12.767,05	R\$ 145,70	R\$ 13.841,50	R\$ 146,79	R\$ 13.945,05
119	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	UND	16	R\$ 24,11	R\$ 385,76	R\$ 20,22	R\$ 323,52	R\$ 21,92	R\$ 350,72	R\$ 22,08	R\$ 353,28
120	PASTA CATALOGO C/ 100 ENVELOPES OFÍCIO CAPA PRETA	UND	312	R\$ 10,46	R\$ 3.263,52	R\$ 8,77	R\$ 2.736,24	R\$ 9,51	R\$ 2.967,12	R\$ 9,58	R\$ 2.988,96
121	PASTA CATALOGO C/ 050 ENVELOPES OFÍCIO CAPA PRETA	PCT	342	R\$ 14,78	R\$ 5.054,76	R\$ 12,40	R\$ 4.240,80	R\$ 13,44	R\$ 4.596,48	R\$ 13,54	R\$ 4.630,68
122	PASTA GRAMPO PLÁSTICA TRILHO PLÁSTICO PCT C/ 10 UN	CX	125	R\$ 56,01	R\$ 7.001,25	R\$ 46,97	R\$ 5.871,25	R\$ 50,92	R\$ 6.365,00	R\$ 51,30	R\$ 6.412,50
123	PASTA PAPELÃO COM FERRO CX C/ 50 UNID.	PCT	127	R\$ 19,78	R\$ 2.512,06	R\$ 16,59	R\$ 2.106,93	R\$ 17,98	R\$ 2.283,46	R\$ 18,12	R\$ 2.301,24
124	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10	CX	127	R\$ 66,75	R\$ 8.477,25	R\$ 55,97	R\$ 7.108,19	R\$ 60,68	R\$ 7.706,36	R\$ 61,13	R\$ 7.763,51
125	PASTA POLIONDA 35 CM CX C/ 50 UNID.	CX	95	R\$ 133,43	R\$ 12.675,85	R\$ 111,89	R\$ 10.629,55	R\$ 121,30	R\$ 11.523,50	R\$ 122,41	R\$ 11.609,95
126	PASTA POLIONDA 55 CM CX C/ 50 UNID.	CX	157	R\$ 72,60	R\$ 11.398,20	R\$ 60,88	R\$ 9.558,16	R\$ 66,00	R\$ 10.362,00	R\$ 66,89	R\$ 10.438,93
128	PERCEVEJO LANTONADO CX C/100 UNID.	CX	165	R\$ 2,62	R\$ 432,30	R\$ 2,19	R\$ 361,35	R\$ 2,38	R\$ 392,70	R\$ 2,40	R\$ 396,00
129	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 20 FL	UND	145	R\$ 20,55	R\$ 2.979,75	R\$ 17,23	R\$ 2.498,35	R\$ 18,68	R\$ 2.708,60	R\$ 18,82	R\$ 2.728,90
130	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/ 25 FL	UND	132	R\$ 25,42	R\$ 3.355,44	R\$ 21,31	R\$ 2.812,92	R\$ 23,11	R\$ 3.050,52	R\$ 23,28	R\$ 3.072,96
131	PERFURADOR CORPO METÁLICO CAPACIDADE P/12 FL	UND	142	R\$ 30,78	R\$ 4.370,76	R\$ 25,81	R\$ 3.665,02	R\$ 27,98	R\$ 3.973,16	R\$ 28,17	R\$ 4.002,98

132	PILHA ALCALINA GRANDE 1A PCT C/ 2 UM	PCT	77	R\$ 5,36	R\$ 412,72	R\$ 4,49	R\$ 345,73	R\$ 4,87	R\$ 374,99	R\$ 4,91	R\$ 378,07
133	PILHA ALCALINA MÉDIA 2A PCT C/ 2 UN	PCT	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00	R\$ 4,82	R\$ 964,00	R\$ 5,22	R\$ 1.044,00	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00
135	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA CX C/12 UN	CX	217	R\$ 27,82	R\$ 6.036,94	R\$ 23,33	R\$ 5.062,61	R\$ 25,29	R\$ 5.487,93	R\$ 25,48	R\$ 5.529,16
136	PINCEL DE PELO REDONDO Nº 10 PCT C/12 UM	PCT	58	R\$ 20,74	R\$ 1.202,92	R\$ 17,39	R\$ 1.008,62	R\$ 18,85	R\$ 1.093,30	R\$ 18,99	R\$ 1.101,42
137	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UM	CX	57	R\$ 26,66	R\$ 1.519,62	R\$ 22,36	R\$ 1.274,52	R\$ 24,24	R\$ 1.381,68	R\$ 24,42	R\$ 1.391,94
138	PISTOLA PARA COLA QUENTE	UND	15	R\$ 19,65	R\$ 294,75	R\$ 16,48	R\$ 247,20	R\$ 17,86	R\$ 267,90	R\$ 18,00	R\$ 270,00
139	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 40 W	UND	25	R\$ 51,93	R\$ 1.298,25	R\$ 43,55	R\$ 1.088,75	R\$ 47,21	R\$ 1.180,25	R\$ 47,56	R\$ 1.189,00
140	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA 20W	UND	25	R\$ 22,72	R\$ 568,00	R\$ 19,05	R\$ 476,25	R\$ 20,65	R\$ 516,25	R\$ 20,81	R\$ 520,25
141	PLACA DE E.V.A. 40 X 50 CM C/10 FLS	PCT	100	R\$ 16,46	R\$ 1.646,00	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 14,96	R\$ 1.496,00	R\$ 15,07	R\$ 1.507,00
142	PLACA DE E.V.A. GLÍTER 40 X 50 CM C/ 10 FLS	CX	15	R\$ 35,34	R\$ 530,10	R\$ 29,64	R\$ 444,60	R\$ 32,13	R\$ 481,95	R\$ 32,37	R\$ 485,55
143	PLACA DE ISOPOR 10 MM PCT C/26 UNID.	PCT	17	R\$ 71,84	R\$ 1.221,28	R\$ 60,24	R\$ 1.024,08	R\$ 65,31	R\$ 1.110,27	R\$ 65,80	R\$ 1.118,60
144	PLACA DE ISOPOR 15 MM PCT C/ NO MÍNIMO 16 UNID.	PCT	20	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 60,24	R\$ 1.204,80	R\$ 65,31	R\$ 1.306,20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00
145	PLACA DE ISOPOR 20 MM PCT C/14 UNID.	UND	20	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 60,24	R\$ 1.204,80	R\$ 65,31	R\$ 1.306,20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00
146	PLACA DE ISOPOR 25 MM PCT C/11 UNID.	UND	20	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 60,24	R\$ 1.204,80	R\$ 65,31	R\$ 1.306,20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00
147	PLACA DE ISOPOR 30 MM PCT C/09 UNID.	UND	20	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 60,24	R\$ 1.204,80	R\$ 65,31	R\$ 1.306,20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00
148	PLACA DE ISOPOR 40 MM PCT C/ 5 UNID	PCT	52	R\$ 71,84	R\$ 3.735,68	R\$ 60,24	R\$ 3.132,48	R\$ 65,31	R\$ 3.396,12	R\$ 65,80	R\$ 3.421,60
149	PÓ PARA TONNER - BROTHER C/ 2 UNIDADES 1KG CADA	CX	25	R\$ 266,59	R\$ 6.664,75	R\$ 223,54	R\$ 5.588,50	R\$ 242,35	R\$ 6.058,75	R\$ 244,16	R\$ 6.104,00
150	PORTA CARIMBO METÁLICO CAPACIDADE 8 CARIMBOS	UND	90	R\$ 12,63	R\$ 1.136,70	R\$ 10,59	R\$ 953,10	R\$ 11,48	R\$ 1.033,20	R\$ 11,57	R\$ 1.041,30
151	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO HORIZONTAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	UND	1017	R\$ 1,46	R\$ 1.484,82	R\$ 1,23	R\$ 1.250,91	R\$ 1,33	R\$ 1.352,61	R\$ 1,34	R\$ 1.362,78
152	PORTA CRACHÁ PLÁSTICO VERTICAL C/ PRENDEDOR 10 X 7 CM	UND	1017	R\$ 2,17	R\$ 2.206,89	R\$ 1,82	R\$ 1.850,94	R\$ 1,97	R\$ 2.003,49	R\$ 1,99	R\$ 2.023,83
153	PORTA OBJETOS COM 3 DIVISÓRIAS	UND	32	R\$ 21,56	R\$ 689,92	R\$ 18,08	R\$ 578,56	R\$ 19,60	R\$ 627,20	R\$ 19,75	R\$ 632,00
154	PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	35	R\$ 10,85	R\$ 379,75	R\$ 9,10	R\$ 318,50	R\$ 9,86	R\$ 345,10	R\$ 9,94	R\$ 347,90
155	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO A-4 C/ PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	57	R\$ 12,63	R\$ 719,91	R\$ 10,59	R\$ 603,63	R\$ 11,48	R\$ 654,36	R\$ 11,57	R\$ 659,49
156	PRANCHETA MDF C/ PRENDEDOR DE FERRO	UND	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00	R\$ 7,38	R\$ 553,50	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 8,06	R\$ 604,50
157	PRANCHETA OFÍCIO EM MDF PRENDEDOR METÁLICO	UND	80	R\$ 12,76	R\$ 1.020,80	R\$ 10,70	R\$ 856,00	R\$ 11,60	R\$ 928,00	R\$ 11,69	R\$ 935,20
158	PRATOS DESCARTÁVEIS FUNDOS C/ 500 UNID	CX	31	R\$ 137,52	R\$ 4.263,12	R\$ 115,32	R\$ 3.574,92	R\$ 125,02	R\$ 3.875,62	R\$ 125,95	R\$ 3.904,45
159	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES C/ 500 UNID	CX	29	R\$ 149,74	R\$ 4.342,46	R\$ 125,56	R\$ 3.641,24	R\$ 136,13	R\$ 3.947,77	R\$ 137,14	R\$ 3.977,06
160	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS C/ 500 UNID	CX	29	R\$ 103,25	R\$ 2.994,25	R\$ 86,57	R\$ 2.510,53	R\$ 93,86	R\$ 2.721,94	R\$ 94,56	R\$ 2.742,24
161	QUADRO BRANCO 150 X 120M MOLD. MADEIRA	UND	50	R\$ 127,22	R\$ 6.361,00	R\$ 106,68	R\$ 5.334,00	R\$ 115,65	R\$ 5.782,50	R\$ 116,52	R\$ 5.826,00
163	QUADRO DE FELTRO MOLDURA MADEIRA 60 X 90CM	UND	23	R\$ 85,89	R\$ 1.975,47	R\$ 72,02	R\$ 1.656,46	R\$ 78,08	R\$ 1.795,84	R\$ 78,66	R\$ 1.809,18
164	QUADRO VERDE 150 X 120M MOLD. MADEIRA	UND	50	R\$ 127,19	R\$ 6.359,50	R\$ 106,66	R\$ 5.333,00	R\$ 115,63	R\$ 5.781,50	R\$ 116,49	R\$ 5.824,50
165	REABASTECEADOR P/ PINCEL ATÔMICO 40 ML C/12 UNID.	CX	120	R\$ 26,30	R\$ 3.156,00	R\$ 22,05	R\$ 2.646,00	R\$ 23,91	R\$ 2.869,20	R\$ 24,09	R\$ 2.890,80
166	REABASTECEADOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO 20 ML CX C/12 UNID.	CX	45	R\$ 75,15	R\$ 3.381,75	R\$ 63,02	R\$ 2.835,90	R\$ 68,32	R\$ 3.074,40	R\$ 68,83	R\$ 3.097,35
167	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM C/ 25	PCT	162	R\$ 19,01	R\$ 3.079,62	R\$ 15,94	R\$ 2.582,28	R\$ 17,28	R\$ 2.799,36	R\$ 17,41	R\$ 2.820,42
168	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 CM C/10 UM	PCT	35	R\$ 21,56	R\$ 754,60	R\$ 18,08	R\$ 632,80	R\$ 19,60	R\$ 686,00	R\$ 19,75	R\$ 691,25
169	T.N.T. ROLO C/50 MT	UND	50	R\$ 96,84	R\$ 4.842,00	R\$ 81,21	R\$ 4.060,50	R\$ 88,04	R\$ 4.402,00	R\$ 88,70	R\$ 4.435,00
170	TABUADA ESCOLAR PEQUENA C/50 UNID.	PCT	20	R\$ 107,21	R\$ 2.144,20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00	R\$ 97,46	R\$ 1.949,20	R\$ 98,19	R\$ 1.963,80
171	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM S/ PONTA C/12 UNID.	PCT	28	R\$ 15,18	R\$ 425,04	R\$ 12,73	R\$ 356,44	R\$ 13,80	R\$ 386,40	R\$ 13,90	R\$ 389,20
172	TESOURA MULTIUSO INOX CABO PLÁSTICO 21 CM CX C/ 12 UNID.	UND	58	R\$ 15,31	R\$ 887,98	R\$ 12,84	R\$ 744,72	R\$ 13,92	R\$ 807,36	R\$ 14,02	R\$ 813,16
173	TINTA GUACHE 15 ML C/06 UNID. CORES VARIADAS	CX	27	R\$ 4,24	R\$ 114,48	R\$ 3,55	R\$ 95,85	R\$ 3,85	R\$ 103,25	R\$ 3,88	R\$ 104,76
174	TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ML	UND	37	R\$ 5,48	R\$ 202,76	R\$ 4,59	R\$ 169,83	R\$ 4,98	R\$ 184,26	R\$ 5,02	R\$ 185,74

175	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO COM NO MÍNIMO 40 ML CX C/ 12	CX	45	R\$	34,32	R\$	1.544,40	R\$	28,78	R\$	1.295,10	R\$	31,20	R\$	1.404,00	R\$	31,43	R\$	1.414,35
177	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - KIT REFIL TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ORIGINAL 4 CORES 70ML CADA FRASCO	KIT	75	R\$	98,12	R\$	7.359,00	R\$	82,28	R\$	6.171,00	R\$	89,20	R\$	6.690,00	R\$	89,87	R\$	6.740,25
178	TINTA PARA IMPRESSORA HP - KIT REFIL TINTA PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL 4 CORES 100ML CADA FRASCO	KIT	80	R\$	76,43	R\$	6.114,40	R\$	64,09	R\$	5.127,20	R\$	69,48	R\$	5.558,40	R\$	70,00	R\$	5.600,00
179	VISOR E ETIQUETA BRANCO C/ 50 UND	CX	60	R\$	61,63	R\$	3.697,80	R\$	51,68	R\$	3.100,80	R\$	56,03	R\$	3.361,80	R\$	56,45	R\$	3.387,00
180	EVA COM GLITER	CX	100	R\$	7,02	R\$	702,00	R\$	5,89	R\$	589,00	R\$	6,38	R\$	638,00	R\$	6,43	R\$	643,00
181	EVA SEM GLITER	CX	250	R\$	4,53	R\$	1.132,50	R\$	3,80	R\$	950,00	R\$	4,12	R\$	1.030,00	R\$	4,15	R\$	1.037,50
182	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ÁLCOOL EM GEL SEM COLOCAR AS MÃOS - 120CM X 25CM X12CM DE MDF	UND	32	R\$	1.278,53	R\$	40.912,96	R\$	1.072,12	R\$	34.307,84	R\$	1.162,30	R\$	37.193,60	R\$	1.170,98	R\$	37.471,36
183	PASTA AQUIVO AZ. A4 - CAPA DURA VERDE	UND	25	R\$	7,52	R\$	188,00	R\$	6,31	R\$	157,75	R\$	6,84	R\$	171,00	R\$	6,89	R\$	172,25
184	PASTA AQUIVO AZ. A4 - CAPA DURA AZUL	UND	25	R\$	7,52	R\$	188,00	R\$	6,31	R\$	157,75	R\$	6,84	R\$	171,00	R\$	6,89	R\$	172,25
TOTAL										R\$ 597.480,50		R\$ 495.974,31		R\$ 537.701,78		R\$ 541.735,37			

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 26 DE AGOSTO DE 2021

Matheus Almeida da Silva
Departamento de compras

